

Alternative resultatmål konsern

| (Beløp i mill kroner) | 31.03.22 | 31.03.21 | 31.12.21 |
|---|---------------|---------------|---------------|
| Resultat etter skatt | 454 | 473 | 2 295 |
| Reduksjon for ikke resultatførte rentekostnader på fondsobligasjoner | 10 | 7 | 29 |
| Resultat for perioden inklusive rentekostnader på fondsobligasjoner | 444 | 466 | 2 266 |
| Bokført egenkapital | 15 858 | 15 233 | 16 653 |
| Fondsobligasjoner | 1 019 | 780 | 780 |
| Egenkapital eksklusive fondsobligasjoner | 14 839 | 14 453 | 15 873 |
| Gjennomsnittlig egenkapital eksklusive fondsobligasjoner | 15 356 | 14 348 | 15 037 |
| Annualisert resultat for perioden inkl. rentekostnader på fondsobligasjoner | 1 776 | 1 864 | 2 266 |
| Gjennomsnittlig egenkapital eksklusive fondsobligasjoner | 15 356 | 14 348 | 15 037 |
| Egenkapitalavkastning | 11,6 % | 13,0 % | 15,1 % |
| Sum kostnader | 396 | 388 | 1 748 |
| Sum inntekter | 928 | 932 | 4 307 |
| Kostnadsprosent | 42,7 % | 41,6 % | 40,6 % |
| Netto renteinntekter | 541 | 473 | 2 014 |
| Gjennomsnittlig forvaltningskapital | 119 977 | 118 042 | 120 264 |
| Rentemargin | 1,80 % | 1,60 % | 1,67 % |
| Innskudd fra kunder | 78 584 | 75 710 | 76 149 |
| Utlån til kunder inklusive formidlingslån | 126 523 | 128 493 | 125 739 |
| Innskuddsdekning inklusive formidlingslån | 62,1 % | 58,9 % | 60,6 % |
| Innskudd fra kunder | 78 584 | 75 710 | 76 149 |
| Utlån til kunder | 90 244 | 90 257 | 89 986 |
| Innskuddsdekning | 87,1 % | 83,9 % | 84,6 % |

Alternative resultatmål konsern (forts.)

| | 31.03.22 | 31.03.21 | 31.12.21 |
|--|---------------|---------------|---------------|
| Brutto utlån til kunder inklusive formidlingslån | 126 523 | 128 493 | 125 739 |
| Brutto utlån til kunder inklusive formidlingslån samme periode i fjor | 128 493 | 122 764 | 127 122 |
| Vekst i utlån til kunder inkl formidlingslån i kroner | -1 970 | 5 729 | -1 383 |
| Vekst i utlån til kunder inkl formidlingslån i prosent | -1,5 % | 4,7 % | -1,1 % |
| Brutto utlån til kunder | 90 244 | 90 257 | 89 986 |
| Brutto utlån til kunder samme periode i fjor | 90 257 | 85 361 | 88 977 |
| Vekst i utlån til kunder i kroner | - 13 | 4 896 | 1 009 |
| Vekst i utlån til kunder i prosent | 0,0 % | 5,7 % | 1,1 % |
| Formidlingslån | 36 279 | 38 236 | 35 753 |
| Brutto utlån til kunder inklusive formidlingslån | 126 523 | 128 493 | 125 739 |
| Andel lån fraregnet i forhold til brutto utlån | 28,7 % | 29,8 % | 28,4 % |
| Lån fraregnet til SpareBank 1 Boligkreditt | 35 965 | 37 827 | 35 439 |
| Brutto utlån til personmarked | 85 578 | 88 996 | 84 917 |
| Andel lån fraregnet i forhold til brutto utlån personmarked | 42,0 % | 42,5 % | 41,7 % |
| Lån fraregnet til SpareBank 1 Næringskreditt | 314 | 409 | 314 |
| Brutto utlån bedriftsmarked | 42 485 | 40 797 | 42 188 |
| Andel lån fraregnet i forhold til brutto utlån bedriftsmarked | 0,7 % | 1,0 % | 0,7 % |
| Innskudd fra kunder | 78 584 | 75 710 | 76 149 |
| Innskudd fra kunder samme periode i fjor | 75 710 | 70 609 | 73 158 |
| Vekst i innskudd i kroner | 2 874 | 5 101 | 2 991 |
| Innskuddsvekst siste 12 mnd | 3,8 % | 7,2 % | 4,1 % |
| Tap på utlån i perioden | - 32 | - 53 | - 235 |
| Tap på utlån annualisert | - 128 | - 212 | - 235 |
| Brutto utlån inklusive formidlingslån | 128 063 | 129 794 | 127 105 |
| Tap på utlån i forhold til brutto utlån | 0,0 % | -0,2 % | -0,2 % |
| Totalt engasjementsbeløp trinn 3 | 619 | 484 | 545 |
| Tapsavsetninger trinn 3 | - 186 | - 180 | - 200 |
| Netto misligholdte og tapsutsatte engasjementer | 433 | 304 | 345 |
| Brutto utlån inklusive formidlingslån | 128 063 | 129 794 | 127 105 |
| Nto.misligholdte og tapsutsatte eng. i % av bto utlån inkl.formidlingslån | 0,3 % | 0,2 % | 0,3 % |
| Totalt engasjementsbeløp trinn 3 | 619 | 484 | 545 |
| Tapsavsetninger trinn 3 | - 186 | - 180 | - 200 |
| Tapsavsetningsgrad | 30,0 % | 37,2 % | 36,7 % |

Alternative resultatmål (APM)

SpareBank 1 Nord-Norges alternative resultatmål, eller APMer (Alternative Performance Measures), gir relevant tilleggsmåling utover det som ellers fremkommer i kvartalsregnskapet. Disse nøkkeltallene er ikke definert gjennom IFRS, og kan ikke uten videre sammenlignes med andre selskapers tilsvarende nøkkeltall med mindre samme definisjon ligger til grunn.

De alternative resultatmålene har ikke som formål å erstatte noen målinger/nøkkeltall etter IFRS. Resultatmålene gir ytterligere innsikt i konsernets drift, og representerer viktige måltall i ledelsens styring av konsernets ulike forretningsområder. Ikke-finansielle data eller nøkkeltall regulert av IFRS eller annet regelverk, f.eks. (CRR/CRD) er ikke definert som en APM. APMene er presentert på egen side i kvartalsregnskapet, og viser sammenlignbare tall fra fjorårets tilsvarende periode.

| Lønnsomhet | Definisjon | Relevans |
|-----------------------|---|---|
| Egenkapitalavkastning | Resultat i forhold til gjennomsnittlig egenkapital. Beregnes per utgangen av hvert kvartal samt inngående og utgående balanse for året. Egenkapitalavkastningen for perioden rapporteres annualisert. | Egenkapitalavkastning er konsernets strategiske mål for lønnsomhet. Egenkapitalavkastningen er et mål på lønnsomheten på konsernets innsatsfaktorer. |
| Kostnadsprosent | Totale kostnader i forhold til sum inntekter. | Kostnadsprosenten er et mål på lønnsomheten i konsernets løpende drift. |
| Rentemargin | Netto renteinntekter i forhold til gjennomsnittlig forvaltningskapital. Gjennomsnittlig forvaltningskapital beregnes ved utgangen av hvert kvartal, samt inngående og utgående balanse. | Rentemargin viser utvikling i forholdet mellom salgspris på produkt og innlånskostnader fra periode til periode. Rentemarginen måler lønnsomheten i konsernets utlånsprodukter. |

| | | |
|--|--|--|
| Innskuddsdekning | Sum innskudd dividert på sum utlån eksklusive formidlingslån. | Forholdstallet viser andelen av konsernets totale utlånsvirksomhet som er finansiert gjennom kunders innskudd, samt finansieringsbehovet fra eksterne långivere. |
| Innskuddsdekning inkl. formidlingslån | Sum innskudd dividert på sum utlån inklusive formidlingslån. | Forholdstallet viser andelen av konsernets totale utlånsvirksomhet inklusive formidlingslån som er finansiert gjennom kunders innskudd. |
| Innskuddsvekst | Innskuddsvekst måles kvartalsvis som prosentvis endring i bankens innskudd de siste 12 måneder. | Måler både på kundevekst og endringer i finansieringssituasjon. |
| Utlån | | |
| Vekst i utlån (%) | Vekst i utlån ekskl. formidlingslån måles kvartalsvis som prosentvis endring i bankens utlån til kunder de siste 12 måneder. | Viser veksten i bankens kjerneområde, lån til kunder. I beregningen inngår ikke likviditetsplasseringer/lån til kredittinstitusjoner. |
| Vekst i utlån inkl. formidlingslån (%) | Vekst i utlån inkl. formidlingslån måles kvartalsvis som prosentvis endring i bankens utlån til kunder de siste 12 måneder. | Viser veksten i bankens kjerneområde, inkludert formidlingslån. |
| Andel lån fraregnet | Måles som andelen fraregnede lån i forhold til brutto utlån. | En ikke-ubetydelig del av bankens utlån overføres til SpareBank1 Boligkreditt eller SpareBank1 Næringskreditt som formidlingslån og fraregnes balansen. Dette nøkkeltallet viser andelen lån i denne kategorien. |
| Andel lån fraregnet, personmarked | Måles som andelen fraregnede lån i forhold til brutto utlån til personmarked. | Fraregnet andel på personmarked. Størstedelen av fraregnede lån er på personmarkedssegmentet. |

Tap og mislighold

| | | |
|---|--|---|
| Utlånstap (%) | Samlede bokførte tap hittil i år i forhold til samlet utlånsvolum inkl. formidlingslån. | Måler den relative betydningen av tap sett opp mot resten av utlånsmassen. Relevant for å estimere fremtidige forventede tap og konsernets kredittrisiko. |
| Misligholdte engasjementer (%) | Andel av engasjementer med over 90 dagers mislighold som andel av samlet utlånsvolum inkl. formidlingslån. | Måler den relative betydningen av mislighold sett opp mot resten av utlånsmassen. Relevant for å estimere fremtidige forventet mislighold og konsernets kredittrisiko. |
| Tapsutsatte engasjementer (%) | Andel tapsutsatte engasjementer i forhold til samlet utlånsvolum inkl. formidlingslån. | Måler den relative betydningen av engasjementer med tap sett opp mot resten av utlånsmassen. Relevant for å estimere fremtidige forventet mislighold og konsernets kredittrisiko. |
| Netto misligholdte og tapsutsatte engasjementer (%) | Misligholdte og tapsutsatte engasjementer justeres for tapsavsetninger i trinn 3, og uttrykkes som andel av brutto utlån inkl. formidlingslån. | Netter ut mislighold og tapsutsatte engasjementer med tapsavsetninger i trinn 3. |
| Tapsavsetningsgrad | Forholdet mellom samlede tapsavsetninger og misligholdte og tapsutsatte engasjementer. | Viser hvor stor andel av tap og mislighold det er gjort tapsavsetninger for i trinn 3. |